

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			132,165,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			132,165,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	81.0 orang		102,165,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	81.0 orang		102,165,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			102,165,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			102,165,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			87,865,000	1 PNP
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	2.0 Kali	31,294,500	62,589,000	*
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu (Blokir)	2.0 Kali	10,588,000	21,176,000	*
	- Fotocopy, penjilidan, dan dokumentasi	2.0 Kali	200,000	400,000	*
	- Konsumsi Makan	50.0 OK	54,000	2,700,000	* SBM
	- Konsumsi snack	50.0 OK	20,000	1,000,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			1,000,000	1 PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	500,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			8,550,000	1 PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	15.0 OH	370,000	5,550,000	* SBM
	- Transport	15.0 OK	200,000	3,000,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang)			4,750,000	1 PNP
	- Uang transport peserta	40.0 OK	100,000	4,000,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	* SBM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		30,000,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		30,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			30,000,000	U
A	Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian			30,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			10,740,000	1 PNP
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	4,565,000	9,130,000	*
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	250,000	500,000	*
	- Konsumsi Makan	15.0 OK	54,000	810,000	* SBM
	- Konsumsi snack	15.0 OK	20,000	300,000	* SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang)			4,200,000	1 PNP
	- Analisis Laboratorium	1.0 Kali	4,200,000	4,200,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			1,000,000	1	PNP
	- ATK dan Komputer Suplies	2.0 Kali	500,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			10,260,000	1	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	18.0 OH	370,000	6,660,000	*	SBM
	- Transport	18.0 OK	200,000	3,600,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			3,800,000	1	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	20.0 OH	150,000	3,000,000	*	SBM
	- Transport peserta	10.0 OK	80,000	800,000	*	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			6,101,254,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			6,101,254,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,101,254,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
	Lokasi : KAB. SERANG					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>			3,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			1,797,000	1	RM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu	1.0 Kali	1,687,000	1,687,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 Kali	110,000	110,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			700,000	1	RM
	- Upah Harian Lepas	10.0 OH	70,000	700,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			40,000	1	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	40,000	40,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			525,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	341,000	341,000	*	SBM
	- Transport	1.0 OK	184,000	184,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			138,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	1.0 OH	138,000	138,000	*	SBM
B	<i>Efisiensi Blokir</i>			6,800,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			5,663,000	A	RM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu	1.0 Kali	5,313,000	5,313,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 Kali	350,000	350,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			360,000	A	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	360,000	360,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			615,000	A	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	2.0 OH	199,500	399,000	*	SBM
	- Transport	2.0 OK	108,000	216,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			162,000	A	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	2.0 OH	81,000	162,000	*	SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000		
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>12,842,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			1,929,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	301,000	301,000	*	
	- Konsumsi Makan	22.0 OK	54,000	1,188,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	22.0 OK	20,000	440,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			250,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	250,000	250,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,080,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	540,000	1,080,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			8,408,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	20.0 OH	272,900	5,458,000	*	SBM
	- Transport	20.0 OK	147,500	2,950,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,175,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	10.0 OH	117,500	1,175,000	*	SBM
B	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengendali Gratifikasi</i>			<i>6,826,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			1,724,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	748,000	748,000	*	
	- Konsumsi Makan	20.0 OK	35,600	712,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	20.0 OK	13,200	264,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			83,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	83,000	83,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			4,466,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	289,900	2,899,000	*	SBM
	- Transport	10.0 OK	156,700	1,567,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			553,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	4.0 OH	138,250	553,000	*	SBM
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			5,393,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			1,562,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	138,000	138,000	*	
	- Konsumsi Makan	20.0 OK	51,950	1,039,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	20.0 OK	19,250	385,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			97,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	97,000	97,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,080,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	540,000	1,080,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			2,101,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	5.0 OH	272,800	1,364,000	*	SBM
	- Transport	5.0 OK	147,400	737,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			553,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	110,600	553,000	*	SBM
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			3,125,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			746,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	236,000	236,000	*	
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	1.0 Kali	510,000	510,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			196,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	196,000	196,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			1,838,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	5.0 OH	238,600	1,193,000	*	SBM
	- Transport	5.0 OK	129,000	645,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			345,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	3.0 OH	115,000	345,000	*	SBM
<i>E</i>	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			8,369,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			4,012,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	306,000	306,000	*	
	- Konsumsi Makan	20.0 OK	29,700	594,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	20.0 OK	11,000	220,000	*	SBM
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	2.0 Kali	1,446,000	2,892,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			140,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	70,000	140,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			3,941,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	255,800	2,558,000	*	SBM
	- Transport	10.0 OK	138,300	1,383,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			276,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	2.0 OH	138,000	276,000	*	SBM
<i>F</i>	<i>Layanan Kepegawaian</i>			4,976,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			139,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	139,000	139,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			80,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	80,000	80,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			4,204,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	272,900	2,729,000	*	SBM
	- Transport	10.0 OK	147,500	1,475,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			553,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	4.0 OH	138,250	553,000	*	SBM
G	<u>Layanan Keuangan</u>			4,976,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			139,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	139,000	139,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			80,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	80,000	80,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			4,204,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	272,900	2,729,000	*	SBM
	- Transport	10.0 OK	147,500	1,475,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			553,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	4.0 OH	138,250	553,000	*	SBM
H	<u>Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan</u>			9,504,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			3,389,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	1,151,000	1,151,000	*	SBM
	- Konsumsi Makan	50.0 OK	32,660	1,633,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	50.0 OK	12,100	605,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			846,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	846,000	846,000	*	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,080,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	540,000	1,080,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			3,152,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	204,600	2,046,000	*	SBM
	- Transport	10.0 OK	110,600	1,106,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,037,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	10.0 OH	103,700	1,037,000	*	SBM
I	<u>Sinkronisasi Kegiatan Satker</u>			21,229,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			6,625,000	1	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	375,000	375,000	*	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	1.0 Kali	1,773,000	1,773,000	*	
	- Konsumsi Makan	110.0 OK	29,700	3,267,000	*	SBM
	- Konsumsi Snack	110.0 OK	11,000	1,210,000	*	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			250,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	250,000	250,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			11,035,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	25.0 OH	286,520	7,163,000	*	
	- Transport	20.0 OK	193,600	3,872,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			3,319,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	25.0 OH	132,760	3,319,000	*	
J	<i>Efisiensi Blokir</i>			117,760,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			36,910,000	A	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Penyusunan Program dan Anggaran)	1.0 Kali	949,000	949,000	*	
	- Konsumsi makan (Penyusunan Program dan Anggaran)	18.0 OK	54,000	972,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Penyusunan Program dan Anggaran)	18.0 OK	20,000	360,000	*	SBM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	1.0 Kali	2,356,000	2,356,000	*	
	- Konsumsi makan (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	20.0 OK	29,200	584,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	20.0 OK	10,800	216,000	*	SBM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	1.0 Kali	437,000	437,000	*	
	- Konsumsi makan (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	40.0 OK	21,275	851,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	40.0 OK	7,875	315,000	*	SBM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Pengelolaan Informasi Publik)	1.0 Kali	744,000	744,000	*	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan ((Pengelolaan Informasi Publik)	1.0 Kali	1,610,000	1,610,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	1.0 Kali	964,000	964,000	*	
	- Konsumsi makan (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	20.0 OK	24,300	486,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	20.0 OK	9,000	180,000	*	SBM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	2.0 Kali	4,554,000	9,108,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Layanan Kepegawaian)	1.0 Kali	441,000	441,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Layanan Keuangan)	1.0 Kali	441,000	441,000	*	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	1.0 Kali	3,629,000	3,629,000	*	
	- Konsumsi makan (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	50.0 OK	26,740	1,337,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	50.0 OK	9,900	495,000	*	SBM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	1.0 Kali	1,185,000	1,185,000	*	
	- Konsumsi makan (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	110.0 OK	24,300	2,673,000	*	SBM
	- Konsumsi snack (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	110.0 OK	9,000	990,000	*	SBM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	1.0 Kali	5,587,000	5,587,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			18,203,000	A	RM
	- ATK dan Komputer Supplies (Penyusunan Program dan Anggaran)	2.0 KALI	1,125,000	2,250,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	1.0 KALI	747,000	747,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	1.0 KALI	878,000	878,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Pengelolaan Informasi Publik)	2.0 KALI	882,000	1,764,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)(Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan	2.0 KALI	630,000	1,260,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Layanan Kepegawaian)	1.0 KALI	720,000	720,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Layanan Keuangan)	1.0 KALI	720,000	720,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	2.0 KALI	3,807,000	7,614,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	2.0 KALI	1,125,000	2,250,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			2,160,000	A	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III) (Penyusunan Program dan Anggaran)	1.0 OJ	720,000	720,000	*	SBM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III) (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	1.0 OJ	720,000	720,000	*	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	720,000	720,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			50,701,000	A	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Penyusunan Program dan Anggaran)	20.0 OH	319,100	6,382,000	*	SBM
	- Transport (Penyusunan Program dan Anggaran)	20.0 OK	254,000	3,450,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	10.0 OH	339,100	3,391,000	*	SBM
	- Transport (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	10.0 OK	183,300	1,833,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	5.0 OH	319,200	1,596,000	*	SBM
	- Transport (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	5.0 OK	172,600	863,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Pengelolaan Informasi Publik)	5.0 OH	279,400	1,397,000	*	SBM
	- Transport (Pengelolaan Informasi Publik)	5.0 OK	151,000	755,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	10.0 OH	299,200	2,992,000	*	SBM
	- Transport (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	10.0 OK	161,700	1,617,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Layanan Kepegawaian)	10.0 OH	319,100	3,191,000	*	SBM
	- Transport (Layanan Kepegawaian)	10.0 OK	172,500	1,725,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Layanan Keuangan)	10.0 OH	319,100	3,191,000	*	SBM
	- Transport (Layanan Keuangan)	10.0 OK	172,500	1,725,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	10.0 OH	239,400	2,394,000	*	SBM
	- Transport (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	10.0 OK	129,400	1,294,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	25.0 OH	335,080	8,377,000	*	SBM
	- Transport (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	20.0 OK	226,400	4,528,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			9,786,000	A	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Penyusunan Program dan Anggaran)	10.0 OH	137,500	1,375,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Monitoring, evaluasi, dan Unit Pengendalian Gratifikasi)	5.0 OH	129,400	647,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks)	5.0 OH	129,400	647,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Pengelolaan Informasi Publik)	3.0 OH	135,000	405,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi)	3.0 OH	108,000	324,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Layanan Kepegawaian)	5.0 OH	129,400	647,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Layanan Keuangan)	5.0 OH	129,400	647,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan)	10.0 OH	121,300	1,213,000	*	SBM
	- Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) (Sinkronisasi Kegiatan Satker)	30.0 OH	129,367	3,881,000	*	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,896,254,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,247,709,000		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,247,709,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang)			2,046,810,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,748,210,000	1,748,210,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	149,300,000	149,300,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	149,300,000	149,300,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang)			45,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	35,000	35,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang)			211,943,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	182,143,000	182,143,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	14,900,000	14,900,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	14,900,000	14,900,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang)			54,500,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	47,300,000	47,300,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,600,000	3,600,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,600,000	3,600,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang)			257,330,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	222,330,000	222,330,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	17,500,000	17,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	17,500,000	17,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			26,439,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	7,775,000	7,775,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,332,000	9,332,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,332,000	9,332,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			113,635,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,100,000	8,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,100,000	8,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	97,435,000	97,435,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			321,020,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	321,020,000	321,020,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			34,009,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	28,859,000	28,859,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,575,000	2,575,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,575,000	2,575,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			156,778,000	RM
	- Uang lembur golongan II	1150.0 OJ	24,000	27,600,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	360.0 OJ	36,000	12,960,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II	150.0 OH	35,000	5,250,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	500.0 OH	37,000	18,500,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV	58.0 OH	41,000	2,378,000	
	- Uang lembur golongan III	3003.0 OJ	30,000	90,090,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,648,545,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			1,229,762,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			1,114,108,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	16.0 STEL	778,375	12,454,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten)	5.0 STEL	662,400	3,312,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Banten)	2.0 STEL	532,500	1,065,000	SBM
	- Penyediaan Pakaian Petugas Kebersihan	2.0 STEL	532,500	1,065,000	SBM
	- Penyediaan Pakaian Pekebun	4.0 STEL	332,750	1,331,000	SBM
	- Konsumsi Pertemuan	15.0 OK	616,000	9,240,000	
	- Pembayaran Jasa Sopir	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Kebersihan	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Pekebun	65.0 OB	2,800,000	182,000,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Satuan Pengamanan	117.0 OB	3,100,000	362,700,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Banten)	62.0 OT	1,530,000	94,860,000	SBM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	11,000,000	132,000,000	
	- Langganan Aplikasi Virtual Meeting	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	
	- Konsumsi Jamuan Tamu	6.0 Bulan	1,650,000	9,900,000	
	- Biaya Paket Data Dan Komunikasi Pejabat Setingkat Eselon III/ yang setara ke bawah	6.0 OB	163,500	981,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang)			204,000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat	5.0 Kali	40,800	204,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			65,450,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	935.0 OH	70,000	65,450,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			50,000,000	RM
	- Pakan ternak	4000.0 Kg	10,000	40,000,000	
	- Vaksin, obat, vitamin ternak dll	10.0 Pjal	250,000	2,500,000	
	- bahan pendukung ternak	4.0 Kali	1,875,000	7,500,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			304,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	25,000,000	300,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			4,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			797,882,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			20,450,000	RM
	- Patok pembatas lahan	100.0 Buah	204,500	20,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			401,604,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	360.0 M2	199,556	71,840,000	SBM
	- Pemeliharaan Guest House/Mess	180.0 M2	139,689	25,144,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor IP2SIP	305.0 M2	199,620	60,884,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1302.0 M2	10,001	13,021,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung IP2SIP	2199.9 M2	10,001	22,001,000	
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam	180.0 M2	139,689	25,144,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Penyimpanan Benih	90.0 M2	139,689	12,572,000	SBM
	- Pemeliharaan Kebun IP2SIP	1.0 Tahun	47,074,000	47,074,000	
	- Pemeliharaan Screen House	360.0 M2	139,689	50,288,000	SBM
	- Pemeliharaan prasaranan irigasi IP2SIP	3000.0 m2	10,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Ternak	270.0 M2	139,689	37,716,000	SBM
	- Pemeliharaan pagar permanen kantor	592.0 M2	10,000	5,920,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			375,828,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	54.0 PEG	78,490	4,238,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 Unit	4,939,000	14,817,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS	21.0 Unit	688,429	14,457,000	
	- Pemeliharaan AC Split	36.0 UNIT	498,889	17,960,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV	7.0 Unit	513,143	3,592,000	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer	3.0 Unit	598,667	1,796,000	
	- Eksploitasi kendaraan hillux double cabin	1.0 UNIT	34,573,000	34,573,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	6.0 UNIT	31,879,000	191,274,000	SBM
	- Eksploitasi kendaraan pejabat	1.0 UNIT	35,920,000	35,920,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	3.0 UNIT	1,796,000	5,388,000	SBM
	- Eksploitasi kendaraan roda 3	3.0 Unit	3,592,000	10,776,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	1,796,000	5,388,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4	3.0 Unit	2,394,667	7,184,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	7.0 Unit	1,231,429	8,620,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	4.0 Unit	1,908,250	7,633,000	
	- Pemeliharaan Alsintan	7.0 Unit	1,744,620	12,212,000	
D	<i>Belanja Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			70,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			70,080,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	240,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	390,000	14,040,000	SBM
<i>E</i>	<u>Akreditasi Laboratorium</u>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			10,355,000	RM
	- Bahan utama dan bahan bantu laboratorium	1.0 Kali	10,355,000	10,355,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			39,645,000	RM
	- Akreditasi Laboratorium	1.0 Kali	31,645,000	31,645,000	
	- Jasa Pelatihan Personil Laboratorium	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	
<i>F</i>	<u>Akreditasi ISO 9001:2015</u>			23,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			23,000,000	RM
	- Akreditasi ISO 9001:2015	1.0 Kali	23,000,000	23,000,000	
<i>G</i>	<u>Akreditasi Perpustakaan</u>			10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			10,000,000	RM
	- Surveilan akreditasi perpustakaan	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	
<i>H</i>	<u>Efisiensi Blokir</u>			163,021,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			44,866,000	A RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten) (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	22.0 STEL	818,046	17,997,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten) (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	6.0 STEL	798,000	4,788,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas	3.0 STEL	513,000	1,539,000	*
	- Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Banten) (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	3.0 STEL	513,000	1,539,000	*
	- Penyediaan Pakaian Petugas Kebersihan (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	3.0 STEL	513,000	1,539,000	*
	- Penyediaan Pakaian Pekebun (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	4.0 STEL	481,000	1,924,000	*
	- Konsumsi Pertemuan (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	108.0 OK	70,000	7,560,000	*
	- Konsumsi Jamuan Tamu (Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran)	6.0 Bulan	1,350,000	8,100,000	*
	- Biaya Paket Data Dan Komunikasi Pejabat Setingkat Eselon III/ yang setara ke bawah	8.0 OB	177,375	1,419,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 6,233,419,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.020-Serang)			296,000	A	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat (Kebutuhan sehari-hari perkantoran)	8.0 Kali	37,000	296,000	*	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			29,550,000	A	RM
	- Patok pembatas lahan (Pemeliharaan Kantor)	100.0 Buah	295,500	29,550,000	*	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.020-Serang)			45,617,000	A	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor (Pemeliharaan Kantor)	42.0 M2	194,286	8,160,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Guest House/Mess (Pemeliharaan Kantor)	21.0 M2	136,000	2,856,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor IP2SIP (Pemeliharaan Kantor)	35.0 M2	197,600	6,916,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor (Pemeliharaan Kantor)	148.0 M2	9,996	1,479,000	*	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung IP2SIP (Pemeliharaan Kantor)	250.0 M2	9,996	2,499,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam (Pemeliharaan Kantor)	21.0 M2	136,000	2,856,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Penyimpanan Benih	11.0 M2	129,819	1,428,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Kebun IP2SIP (Pemeliharaan Kantor)	1.0 Tahun	5,347,000	5,347,000	*	
	- Pemeliharaan Screen House (Pemeliharaan Kantor)	41.0 M2	139,318	5,712,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Kandang Ternak (Pemeliharaan Kantor)	31.0 M2	138,194	4,284,000	*	SBM
	- Pemeliharaan pagar permanen kantor (Pemeliharaan Kantor)	409.0 M2	9,976	4,080,000	*	SBM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			42,692,000	A	RM
	- Pemeliharaan Inventaris kantor (Pemeliharaan Kantor)	7.0 PEG	68,858	482,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Traktor (Pemeliharaan Kantor)	1.0 Unit	1,683,000	1,683,000	*	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS (Pemeliharaan Kantor)	2.0 Unit	821,500	1,643,000	*	
	- Pemeliharaan AC (Pemeliharaan Kantor)	4.0 UNIT	510,000	2,040,000	*	
	- Pemeliharaan CCTV (Pemeliharaan Kantor)	1.0 Unit	408,000	408,000	*	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer (Pemeliharaan Kantor)	4.0 Unit	51,000	204,000	*	
	- Eksploitasi kendaraan hillux double cabin (Pemeliharaan Kantor)	1.0 UNIT	3,927,000	3,927,000	*	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten) (Pemeliharaan Kantor)	6.0 UNIT	3,621,000	21,726,000	*	SBM
	- Eksploitasi kendaraan pejabat (Pemeliharaan Kantor)	1.0 UNIT	4,080,000	4,080,000	*	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten) (Pemeliharaan Kantor)	1.0 UNIT	612,000	612,000	*	SBM
	- Eksploitasi kendaraan roda 3	1.0 Unit	1,224,000	1,224,000	*	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA (Pemeliharaan Kantor)	1.0 UNIT	612,000	612,000	*	SBM
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4 (Pemeliharaan Kantor)	1.0 Unit	816,000	816,000	*	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 Unit	980,000	980,000	*	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Unit	867,000	867,000	*	
	- Pemeliharaan Alsintan (Pemeliharaan Kantor)	1.0 Unit	1,388,000	1,388,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

SERANG, 21 Februari 2025

DR. ISMATUL HIDAYAH, SP., M.P

NIP 197306112006042017